PAGE

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З
«  14   »         04          20 16 г.                                                    № 46
О внесении изменений в приказ департамента финансов от 13.03.2014 № 21 «Об    утверждении          Порядка проведения кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных    учреждений»

 В целях уточнения Порядка проведения кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных    учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города от 13.03.2014 № 21 «Об утверждении Порядка проведения кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных    учреждений» (с изменениями от 09.02.2015 № 11, от 01.02.2016 № 10) следующие изменения:

         1.1. В пункте 1.3. приложения к приказу слова «в Расчетно – кассовом центре города Сургута Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Тюменской области» заменить словами «в Расчетно – кассовом центре г. Сургут Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации».

         1.2. В пункте 1.6. приложения к приказу слова «установка дополнительных рабочих мест» исключить.

         1.3. Абзац четвертый пункта 2.2.4. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«- при перечислении учреждением средств другому учреждению, которому открыт лицевой счет, в рамках одного и того же счета департамента финансов, формирует распоряжение без списания – зачисления средств на счетах департамента финансов по учету операций со средствами учреждений (далее – распоряжение на зачисление средств) для отражения на соответствующих лицевых счетах».

          1.4. Абзац пятый пункта 2.2.4. приложения к приказу изложить в следующей редакции:

       « Не позднее 12-00 часов дня в день проведения кассовых операций распоряжения подписываются в системе АЦК ЭП уполномоченного работника отдела кассовых выплат, начальника отдела кассовых выплат (лица, исполняющего его обязанности в период временного отсутствия), заместителя директора департамента финансов, курирующего деятельность отдела кассовых выплат и директора департамента финансов (лиц, исполняющих их обязанности в период временного отсутствия)».

          1.5. В пункте 2.3.  приложения к приказу слова «в Расчетно – кассовый центр города Сургута Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Тюменской области» заменить словами «в Расчетно – кассовый центр г. Сургут Отделения по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации».

2. Отделу кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:

          - в управление информационной политики Администрации города для опубликования в средствах массовой информации;
          - в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

          - в справочно – правовые системы.

3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. В части пункта 1.4. настоящего приказа с 01.03.2016.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор  департамента                                                                           Т.Ю. Мигда
_1207554074.unknown